

Министерство образования и молодежной политики Свердловской области Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Свердловской области

«Екатеринбургский техникум химического машиностроения»

Положение о проведении районных соревнований по волейболу

Рассмотрено на Совете ГАПОУ СО «ЕТХМ» Протокол № 12 от 30.09.2021г.

УТВЕРЖДЕНО приказом директора ГАПОУ СО «ЕТХМ» № 319-о/д от 30.09,2021 г.

положение

о проведении районных соревнований по волейболу в государственном автономном профессиональном образовательном учреждении Свердловской области «Екатеринбургский техникум химического машиностроения»

положение

о проведении районных соревнований по волейболу

1. Общие положения

- 1.1. Районные соревнования по волейболу среди команды ГАПОУ СО «Екатеринбургского техникума химического машиностроения» и команд общеобразовательных организаций Чкаловского района г. Екатеринбурга (далее соревнования) проводятся в рамках реализации календарного планаграфика Совета директоров УСПО СО 2021-2022 гг.
- 1.2. Общее руководство организацией и проведением соревнований осуществляется ГАПОУ СО «Екатеринбургский техникум химического машиностроения» (далее техникум).
- 1.3. Основными целями и задачами проведения соревнований являются:
- пропаганда здорового образа жизни среди подрастающего поколения;
- комплексное решение проблем двигательной активности и укрепления здоровья обучающихся;
- популяризация и развитие волейбола в Чкаловском районе га Екатеринбурга.

2. Место и сроки проведения

- 2.1. Соревнования состоятся 11 ноября 2021 г. Время начала проведения: 10.00 часов (местное время).
- 2.2. Заявки на участие в соревнованиях принимаются до 05.11.2021 г. (см. Приложение 1) на электронную почту <u>ekaterina.semuxina@yandex.ru</u>.
- 4.3. Место проведения ГАПОУ СО «ЕТХМ» Адрес: ул. Дагестанская, д. 36.
- 4.4. Контактные лица:
- Семухина Екатерина Владимировна, заместитель директора по УВР, тел. 8(900) 204-12-49
- -Позднякова Ольга Июрьевна, организатор физического воспитания, тел. 8(902) 872-72-43.

3. Требования к участникам и условия допуска

- 3.1. В соревнованиях принимают участие смешанные команды 3 юноши и 3 девушки. Допускается замена юноши девушкой.
- 3.2. Состав команды: 10 человек, 1 представитель команды.
- 3.3. К соревнованиям допускаются учащиеся 9-11 кл. общеобразовательных организаций и обучающиеся 1 курса ГАПОУ СО «ЕТХМ».

4. Программа соревнования

Соревнования проводятся в соответствии с правилами вида спорта «Волейбол», утвержденными приказом Минспорта России от 01 ноября 2017 года № 948, с учетом действующих ограничений, вызванных эпидемиологической ситуацией.

Соревнования проводятся в один этап.

5. Подведение итогов и награждение победителей

- 5.1. Места команд в группах определяются по сумме очков, набранных во всех играх соревнований. За победу начисляется 2 очка, за поражение 1 очко.
- 5.2. При равенстве очков у двух или нескольких команд места определяются следующим порядком:

соотношение партий во всех встречах; количество побед во встречах между собой; соотношение мячей во встречах между собой; соотношение партий во встречах между собой.

5.3. В течение 10 календарных дней со дня окончания соревнований организатор соревнования представляет итоговые протоколы соревнований на бумажном и электронном носителях.

6. Награждение

Команда, занявшая 1 место награждается кубком и дипломом, команды занявшие призовые места 2 и 3 награждаются дипломами. Команды - участники, не занявшие призовые места награждаются сертификатами участников.

ЗАЯВКА

на участие в районных соревнований по волейболу в государственном автономном профессиональном образовательном учреждении Свердловской области

«Екатеринбургский техникум химического машиностроения»

(наименование общеобразовательной организации)

№ п/п	Ф.И.О.	Дата рождени	_	зовательная ганизация	Виза врача, личная печать
1					
2					
3				15.401.1111.1111.1111.1111.1111.1111.111	
4					
5					
6					
8					
9					
10					
Представитель команды					
		Ф.И.О	., телефон		
Ру	ководитель общеобра //		ой организа	ации	
подпись расшифровка					
До	опущенои	роков	М.П.	Врач	